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TYTUŁ PROJEKTU REALIZOWANEGO W ROKU SZKOLNYM 2008/2009

REKOMENDACJE: 

Informacje wstępne o szkole.
Szkoła  nr  15 jest  położona w centrum dzielnicy Piaskowa Góra przy ul  Hirszfelda 1.  Budynek 

szkoły otaczają bloki 10 piętrowe, oraz hipermarket Real. Do zielonych terenów szkoły należą 3 duże boiska 
sportowe, które jeszcze w żaden sposób nie zostały zagospodarowane. Teren zielny odgradza ogrodzenie 
(siatka) oraz gęsto nasadzone drzewa. Teren jest duży, przestrzenny aczkolwiek nie do końca wykorzystany. 

7 kroków.
 Powołano komitet lokalny w skład którego weszli nauczyciele, rodzice,  a także przedstawiciele 

lokalnych partnerów. Przeprowadzono 2 audyty na początku i końcu roku szkolnego. Stworzono kodeks 
ekologiczny, a także opracowano program działań i monitoring oddziaływania na środowisko wraz z 
zajęciami dydaktycznymi. Przeprowadzono także akcję informacyjną oraz współpracowano z lokalnymi 
partnerami.

Najważniejsze  działania  na  rzecz  ochrony  środowiska  i  zrównoważonego  rozwoju:  lata 
2006/2007/2008

 Szkoła już 3 raz wzięła udział w realizacji  projektu ekologicznego. W poprzednich 2 edycjach 
główny nacisk położona na „oszczędzanie”. W ramach dotacji wymieniono stolarkę okienna w rezultacie 
zostało wymienionych kilkaset okien w potężnym budynku jakim jest nasza szkoła. Następnie prowadzono 
różnorodne działania dotyczące gospodarowania odpadami, oszczędzania wody nie tylko w budynku szkoły 
ale także monitoringiem objęto domy chętnych rodzin uczniów z naszej szkoły. Od kilku lat szkoła bardzo 
zajęła się zbiórka makulatury. Rocznie oddajemy je do skupu blisko 25 ton! w akcje włączeni SA wszyscy 
uczniowie, ich rodziny. Każdy kto może dostarcza ją na własną „rękę” do szkoły. Tam zostaje zważona a 
pod koniec roku szkolnego klasy dostają wyróżnienia za jak największą ilość dostarczonej makulatury. W 
naszej  szkole  zbieramy  także  baterie.  W  roku  2008-  2009  przeprowadziliśmy  akcję  wymiany  toreb 
foliowych na ekologiczne. Zebraliśmy ich niemal 6000szuk!i oddaliśmy do utylizacji. Rozdaliśmy prawie 
300 toreb bawełnianych i lnianych. 
Prace  nad  realizacją  projektu  rozpoczęliśmy  w  czerwcu  2008r.  We  wrześniu  powstało  
w  szkole  Koło  Miłośników  Przyrody,  które  regularnie  pod  opieką  nauczycielki  przyrody,  raz  
w tygodniu spotykało się, przeprowadzało różne ciekawe doświadczenia prezentując je klasom młodszym 
podczas lekcji otwartych. Następnie odbył się cykl zajęć z zakresu edukacji ekologicznej dla uczniów klas 
0-VI, były to różnorodne zajęcia plastyczne, muzyczne, teatralne, czytelnicze. Łącznie przeprowadzono 12 
spotkań, wzięło w nich udział ok. 250 uczniów, w tym także zajęcia o tematyce: „Woda źródłem życia-jak 
zmniejszyć  jej  zużycie  w  naszych  domach?”,  przeprowadzone  w  Miejskiej  Bibliotece  Publicznej  Pod 
Atlantami  w  Wałbrzychu.  Kolejnym  etapem  realizacji  projektu  było  przeprowadzenie  konkursów 
ekologicznych.  Pierwszy  konkurs  dla  całej  szkoły  „Na  najpiękniej  ukwieconą  klasę”,  odbył  się  przy 
współpracy Koła Ekologicznego w klasach 0-III, „pod lupę” zostały wzięte wszystkie gabinety w szkole 
jednak najpiękniejszy gabinet okazał się klasy IIa oraz gabinet przyrodniczy i te klasy otrzymały ciekawe 
nagrody.. Następny konkurs polegał na wykonaniu skarbonki z surowców wtórnych, wpłynęło łącznie ok. 
70 prac, nagrodzono 7 najciekawszych.  Przeprowadziliśmy także międzyszkolny konkurs plastyczny dla 
szkół uczestniczących w programie ekologicznym Szkoły Dla Ekorozwoju. Uczniowie i ich rodziny mogły 
przygotować Zabawkę Ekologiczną z surowców wtórnych. Wpłynęło ok. 50 wspaniałych prac nagrodzono 5 
najpiękniejszych, które zostaną wystawione w Izbie Patrona w naszej szkole. Wielką radością dla nas jest 
wyremontowana sala świetlicy szkolnej,  prawie 50m2, jest  piękna, zielona i  estetyczna, mamy wreszcie 
miejsce  do  spotkań  ekologicznych.  Ściany  zdobią  an  tyramy  ze  zdjęciami  z  poszczególnych  etapów 
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Certyfikat w ramach Programu “Szkoły dla Ekorozwoju”
I stopnia – Lokalnego Centrum Aktywności Ekologicznej  
II stopnia – „Zielonej Flagi”



realizacji  projektu,  zakupiliśmy  także  kosze  do  segregacji  odpadów,  ponieważ:  w  świetlicy  dzieci  już 
wiedzą jak się segreguje śmieci.  Przy współpracy Samorządu Uczniowskiego, Klubu Ośmiu,  oraz Rady 
Rodziców zorganizowano 2 wspaniałe imprezy z okazji pierwszego dnia wiosny wzięło w nich udział ponad 
500 osób, a występy naszych utalentowanych uczniów uświadomiły jeszcze bardziej wszystkim jak ważny 
w życiu jest  ekologiczny styl  życia.  Największym sukcesem realizacji  projektu jest  piękny ogród przed 
budynkiem PSP 15. Ma on prawie 130m2, na których wyłożono agrowłókninę, korę, ozdobne kamienie, ok. 
200 sadzonek roślin płożących. Irga, jałowiec, azalia- to tylko niektóre z pięknych sadzonek jakie można 
oglądać w naszym ogrodzie. Wszyscy ciekawi skąd tak piękny i kosztowny ogród (koszt to ok. 5000tys zł) 
przed szkołą mogą znaleźć informację na tablicy umieszczonej w ogrodzie i lokalnej prasie. W kwietniu na 
podsumowanie  projektu  odbyła  się  masowa  impreza  w  szkole  dla  lokalnej  społeczności,  uczniów, 
nauczycieli, darczyńców i partnerów. Udział w niej wzięło prawie 300 osób, (w tym także lokalne media) 
przedstawiono  program  artystyczny  klas  0-VI  „Przygoda  w  ekolandii”,  wręczyliśmy  40  dyplomów  i 
podziękowań wszystkim, którzy czynnie włączyli się w realizacje projektu, i nadal deklarują chęć pomocy 
podczas dalszych działań już planowanych na zielonych terenach naszej placówki.

Plan działania szkoły na bieżący rok szkolny 2008/2009
Szkoła skupiła się na działaniach w 3 obszarach:

- obszar „woda”
- obszar „śmieci”
- obszar „zielony teren przed szkołą”

Kierunek postępowania szkoły w latach następnych.
• Coroczne zdobywanie certyfikatu LCAE
• Dalsza działalność szeroko pojętej ekologii.
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